
源 0 0 0 10 役務費 297,011 円
委託料 2,925,438 円

一般財源 0 0 7,524 9,801 使用料及び賃借料
2,562,270 円

職員人件費　② 0 0 1,368 1,612

総事業費（①＋②） 0 0 8,892 11,423

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

６

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 教育文化

基本施策 学

　

校教育
施策体系

施策の

刈

内容 児童生徒へのきめ

谷

細かな対応

目
　
　
　
的

市

子ども相談センターの

事

円滑な管理運営を行う

務

主
た
る
内
容

・施設の維

事

持管理費
。 ・光熱水費

業

(電気・水道・ガス)

評

・修繕費
・電話料
・委

価

託料（清掃委託・保守

シ

管理委託・樹木管
　理

ー

委託等）
・下水道使用

ト

料
・土地借上料

位
置
づ

（

け

関連計画

根拠法令

対

様

象者 事業期間 ～

実施方

式

法 ■直営　■委託　□

１

指定管理　□補助・助

）

成　□その他

会計名 担当部 教育

Ｂ
　

部

事
　
業
　
実
　
績

２３年

一

度実績 ２４年度実績 ２

般

５年度実績 ２６年度計

会

画

　 　 光熱水費始め委

計

託料など子ど 光熱水費

子

始め委託料など子ど
　

ど

　 も相談センター管理

も

に必要な も相談センタ

相

ー管理に必要な
　 　 経

談

費 経費
　 　
　　　――

セ

――――― 　　　――

ン

―――――

円滑な管理

タ

運営を行うことができ

ー

た。

成果

(できたこと

管

)

樹木選定の要望が多

理

い反面、清掃回数が想

事

定してたよりも、少な

業

い回数でまかなえるな

担

ど、実情にあった対応

当

への見直し
課題

が必要

課

となる。
(できなか 

教

 ったこと)

指標名称

育

（単位）
実績値 目標値

総

２３年度 ２４年度 ２５

務

年度 ２６年度 ２８年度

課

指標

指標

他市との
比較

款

検証

項 目 担当係 総務係

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

1

　
ス
　
ト

単位：千円
２

0

３年度 ２４年度 ２５年

1

度 ２６年度 ２５年度

（

4

決算） （決算） （決算

施

） （予算） 事業費内訳

設

事業費　① 0 0 7,5

係

24 9,811 合計 7,524,417 円
需用費 1,739,698 円

財
　
源

特定財



Ｄ
　
内
　
部
　
評
　
価

各視点からの評価 評価の理由

　子どもに関する相談は

平

、多様化、複雑化をす

成

るとともに
・法的業務

２

高い
、窓口も多岐に渡

６

る。そのため、相談を

年

希望する者が気軽
必要

度

性 ・市民ニーズ、社会

　

需要 に相談できる分か

刈

りやすい窓口を求める

谷

ニーズは高く、多
・市

市

民生活上必要である　

事

など くの市民利用があ

務

る。

　子どもに関する

事

相談の総合的な窓口と

業

して受け入れ、相
・コ

評

ストの節減、費用対効

価

果
普通

談内容によって

シ

は専門の機関へ引き継

ー

ぐことにより、相談
効

ト

率性 ・執行体制の効率

（

性 者にとって最善・最

様

適な対応を迅速にとる

式

ことができる。
・手段

２

の最適性　など

　子ど

）

もに関する相談は、福

会

祉、教育をはじめ多岐

計

に渡る
・市が主体とな

名

って実施する
普通

ため

担

、子どもに係る施設や

当

関係者を多く抱える市

部

が主体と
妥当性 　べき

教

事業であるか なって実

育

施することには一定の

部

合理性はある。
・総合

一

計画との整合性　など

般

　相談は、その後の様

会

々な施策の内容につな

計

がる第一歩と

施策への

子

・施策への貢献度
高い

ど

なるため、施設の充実

も

は、高い貢献度に繋が

相

ると思われる
・目標達

談

成度 。
貢献度 ・市民サ

セ

ービスへの効果　など

ン

今後の方向性 □拡充　

タ

■現状維持　□改善・

ー

効率化　□縮小　□終

管

期設定　□休止・廃止

理

　今年度に引き続き、

事

子どもに関する相談を

業

受け入れる総合的な窓

担

口として施設の維持管

当

理を行う。

課 教育総

Ｃ
 
　
Ｈ
 
　
Ｅ
 
　
Ｃ

務

 
　
Ｋ
 
　
∧
　
評
　
価

課

　
∨

款 項 目 担当係 総務係

10 1 4 施設係



81 円
需用費 573,971 円

財
　
源

特定財源 0 0 223,948 0 工事請負費 246,596,110 円
備品購入費 1,392,300 円

一般財源 0 0 24,614 0

職員人件費　② 502 0 4,278 0

総事業費（①＋②） 502 0 252,840 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0 学校施設環境改善交付金（国
）小学校校舎改修事業債

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　

２

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

６

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

年

　
要

総合計画
分野 教育

度

文化

基本施策 学校教育

　

施策体系
施策の内容 学

刈

校施設・設備の整備・

谷

充実

目
　
　
　
的

老朽化

市

した校舎の機能回復及

事

び教育環境の変

主
た
る

務

内
容

昭和52年に建設

事

された中舎の内外装設

業

備を一
化に適合させる

評

ために大規模な改修を

価

行い､児 斉に改修する

シ

改修するとともに、2

ー

階にある職
童の教育環

ト

境の改善を図る。 員室

（

を1階に移す。

位
置
づ

様

け

関連計画  

根拠法令

式

 

対象者 東刈谷小学校

１

の児童及び教員 事業期

）

間 平成１４年度 ～ 平成

会

２５年度

実施方法 ■直

計

営　■委託　□指定管

名

理　□補助・助成　□

担

その他

当部 教育部

一般会

Ｂ
　
事
　
業

計

　
実
　
績

２３年度実績

東

２４年度実績 ２５年度

刈

実績 ２６年度計画

施設

谷

の維持管理 　 中校舎の

小

大規模改造工事及び 　

学

　 一部増築を行った。

校

　
　 　
　 　
　　　――

大

――――― 　　　――

規

―――――

設備等に不

模

具合を起こしていた校

改

舎の機能面を回復する

造

ことができた。また、

事

増築により職員室を１

業

階へ移し、児童用便

成

担

果 所及び多目的便所を

当

増設できた。

(できた

課

こと)

課題

(できなか

教

 

 ったこと)

指標名

育

称（単位）
実績値 目標

総

値

２３年度 ２４年度 ２

務

５年度 ２６年度 ２８年

課

度

活動 改造工事進捗率

款

（％） ― ― 100.0

項

― ―
指標

 
指標

 
他市

目

との
比較検証

担当係 施設係

10

Ｃ
　
事

2

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

1

：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 0 248,562 0 合計 248,562,3



Ｄ
　
内
　
部
　
評
　
価

各視点からの評価 評価の理由

　築後30年以上が経過し、各

平

所に経年劣化が見られ

成

児童の
・法的業務

高い

２

生活環境に影響が出て

６

いる。大規模な改修を

年

行うことによ
必要性 ・

度

市民ニーズ、社会需要

　

り児童が落ち着いて学

刈

習・生活できる場を整

谷

備することが
・市民生

市

活上必要である　など

事

必要となってくる。

　

務

改築までの維持保全と

事

いう点で、必要以上の

業

工事を行わ
・コストの

評

節減、費用対効果
普通

価

なかったが、改築まで

シ

の間、校舎の機能を十

ー

分維持できる
効率性 ・

ト

執行体制の効率性 だけ

（

の効果は期待できる。

様

また、複数の工事を集

式

中して行
・手段の最適

２

性　など うことにより

）

、機能低下に対する即

会

応性に欠けるが、コス

計

トの削減が図れる。
　

名

施設の改修であるため

担

、所有者である市が責

当

任をもって
・市が主体

部

となって実施する
高い

教

実施するべきである。

育

妥当性 　べき事業であ

部

るか
・総合計画との整

一

合性　など

　工事の遅

般

滞なく東刈谷小学校の

会

中舎の大規模改造工事

計

を

施策への ・施策への

東

貢献度
高い

終えること

刈

ができた。大規模改造

谷

は１棟あたりの費用が

小

か
・目標達成度 かる反

学

面、老朽化対策として

校

の効果は非常に高い。

大

貢献度 ・市民サービス

規

への効果　など

今後の

模

方向性 □拡充　□現状

改

維持　□改善・効率化

造

　□縮小　□終期設定

事

　■休止・廃止

　平成

業

25年度で事業完了の

担

ため廃止。

当課 教育

Ｃ
 
　
Ｈ
 
　
Ｅ
 
　
Ｃ

総

 
　
Ｋ
 
　
∧
　
評
　
価

務

　
∨

課

款 項 目 担当係 施設係

10 2 1



00 合計 194,548,200 円
工事請負費 194,548,200 円

財
　
源

特定財源 165,500 0 180,000 20,000

一般財源 61,872 27,790 14,548 25,000

職員人件費　② 3,589 2,476 4,980 1,319

総事業費（①＋②） 230,961 30,266 199,528 46,319

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0 地域の元気臨時交付金（国）

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　

２

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

６

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

年

　
要

総合計画
分野 教育

度

文化

基本施策 学校教育

　

施策体系
施策の内容 学

刈

校施設・設備の整備・

谷

充実

目
　
　
　
的

老朽化

市

した校舎の機能の回復

事

及び教育環境の

主
た
る

務

内
容

昭和54年に建設

事

された南舎の内装を一

業

斉に改
変化に適合させ

評

るために大規模な改修

価

を行い 修する。
、生徒

シ

の教育環境の改善を図

ー

る。

位
置
づ
け

関連計画

ト

 

根拠法令  

対象者 刈

（

谷南中学校の生徒及び

様

教員 事業期間 平成２１

式

年度 ～ 平成２６年度

実

１

施方法 ■直営　■委託

）

　□指定管理　□補助

会

・助成　□その他

計名 担当部 教育部

一

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

般

３年度実績 ２４年度実

会

績 ２５年度実績 ２６年

計

度計画

刈谷南中学校北

刈

校舎の管設備 刈谷南中

谷

学校北校舎の内装改 刈

南

谷南中学校南校舎の管

中

設備､刈谷南中学校南

学

校舎の内装改
、電気設

校

備、外装の改修工事 修

大

工事を行った。 電気設

規

備、外装の改修工事を

模

修工事を行う。
を行っ

改

た。 行った。

設備等に

造

不具合を起こしていた

事

北校舎、南校舎の機能

業

面を回復することがで

担

きた。

成果

(できたこ

当

と)

課題

(できなか 

課

 ったこと)

指標名称

教

（単位）
実績値 目標値

育

２３年度 ２４年度 ２５

総

年度 ２６年度 ２８年度

務

活動 改造工事進捗率（

課

％） 46.2 51.9

款

92.7 100.0 ―

項

指標

指標
 

他市との
比

目

較検証

担当係 施設係

10

Ｃ
　
事
　
業
　

3

コ
　
ス
　
ト

単位：千円

1

２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 227,372 27,790 194,548 45,0



Ｄ
　
内
　
部
　
評
　
価

各視点からの評価 評価の理由

　築後30年以上が経過し、各

平

所に経年劣化が見られ

成

生徒の
・法的業務

高い

２

生活環境に影響が出て

６

いる。大規模な改修を

年

行うことによ
必要性 ・

度

市民ニーズ、社会需要

　

り生徒が落ち着いて学

刈

習・生活ができる場を

谷

整備すること
・市民生

市

活上必要である　など

事

が必要となってくる。

務

　改築までの維持保全

事

という点で、必要以上

業

の工事を行わ
・コスト

評

の節減、費用対効果
普

価

通
なかったが、改築ま

シ

での間、校舎の機能を

ー

十分維持できる
効率性

ト

・執行体制の効率性 だ

（

けの効果は期待できる

様

。また、複数の工事を

式

集中して行
・手段の最

２

適性　など うことによ

）

り、機能低下に対する

会

即応性に欠けるが、コ

計

ス
トの削減が図れる。

名

　施設の改修であるた

担

め、所有者である市が

当

責任を持って
・市が主

部

体となって実施する
高

教

い
実施するべきである

育

。
妥当性 　べき事業で

部

あるか
・総合計画との

一

整合性　など

　工事の

般

遅滞なく刈谷南中学校

会

の北校舎の大規模改造

計

工事

施策への ・施策へ

刈

の貢献度
高い

を終える

谷

ことができ、現在は南

南

校舎の工事を進めてい

中

る。
・目標達成度 大規

学

模改造は1棟あたりの

校

費用がかかる反面、老

大

朽化対策と
貢献度 ・市

規

民サービスへの効果　

模

など しての効果は非常

改

に高い。

今後の方向性

造

□拡充　■現状維持　

事

□改善・効率化　□縮

業

小　□終期設定　□休

担

止・廃止

　平成23～

当

25年度に北校舎が完

課

了、南校舎は一部完了

教

し、引き続き26年度

育

に南校舎の改修に入る

総

。

務課

款

Ｃ
 
　
Ｈ

項

 
　
Ｅ
 
　
Ｃ
 
　
Ｋ
 

目

　
∧
　
評
　
価
　
∨

担当係 施設係

10 3 1



旅費 2,040 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 174 225 2 335

職員人件費　② 1,651 1,627 771 806

総事業費（①＋②） 1,825 1,852 773 1,141

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ
　

成

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

２

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

６

業
　
概
　
要

総合計画
分

年

野 教育文化

基本施策 学

度

校教育
施策体系

施策の

　

内容 教育内容の充実

目

刈

　
　
　
的

教育行政・教

谷

育問題についての研修

市

を通し教

主
た
る
内
容

・

事

教育委員会委員研修旅

務

費等
育委員の資質向上

事

を図ることで、教育委

業

員会
運営の活性化を図

評

る。

位
置
づ
け

関連計画

価

 

根拠法令  

対象者 教

シ

育委員及び教育長 事業

ー

期間 ～

実施方法 ■直営

ト

　□委託　□指定管理

（

　□補助・助成　□そ

様

の他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業
　

部

実
　
績

２３年度実績 ２

教

４年度実績 ２５年度実

育

績 ２６年度計画

委員研

部

修を行った。 委員研修

一

を行った。 委員研修を

般

行った。 委員研修を行

会

う。

教育行政・教育問

計

題についての研修を通

委

し、教育委員の資質向

員

上を図った。

成果

(で

研

きたこと)

教育委員視

修

察は有意義な事業とし

事

て教育委員の資質向上

業

、教育委員会の活性化

担

に役立っているが、限

当

定旅費となっている
課

課

題
ので金額により視察

教

先が限定され、視察の

育

計画を立てるにあたり

総

苦慮している。例えば

務

、数年に1回というよ

課

うな頻度で
(できなか

款

 
あっても、視察先旅

項

費相当分の予算が確保

目

できれば、より有効的

担

な委員研修の実施が可

当

能となる。
 ったこと

係

)

指標名称（単位）
実

総

績値 目標値

２３年度 ２

務

４年度 ２５年度 ２６年

係

度 ２８年度

指標

指標
 

1

他市との
比較検証

0 1 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 174 225 2 335 合計 2,040 円



19,878 0

職員人件費　② 0 0 2,104 0

総事業費（①＋②） 0 0 21,982 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

２

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

６

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

年

計画
分野 教育文化

基本

度

施策 学校教育
施策体系

　

施策の内容 学校給食の

刈

充実

目
　
　
　
的

配膳用

谷

ワゴンの導入により、

市

各学級の近くま

主
た
る

事

内
容

・給食配膳用白衣

務

等の消耗品費
で給食を

事

運び、児童が余裕を持

業

って、楽しく ・細菌検

評

査
給食を食べる時間を

価

確保する。 ・備品購入

シ

費（配膳用ワゴン）

位

ー

置
づ
け

関連計画

根拠法

ト

令

対象者 事業期間 ～

実

（

施方法 ■直営　□委託

様

　□指定管理　□補助

式

・助成　□その他

１）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

育

３年度実績 ２４年度実

部

績 ２５年度実績 ２６年

一

度計画

　 　 ・給食配膳

般

用白衣等の購入 　
　 　

会

・学務員、市事務職員

計

への細 　
　 　 菌検査 　

小

　 　 ・配膳用ワゴンの

学

購入 　
　　　――――

校

――― 　　　――――

給

――― （一般事務費事

食

業に移行） 　　　――

支

―――――

配膳用ワゴ

援

ンを導入し、各学級の

事

近くまで給食を運び、

業

児童が余裕を持って、

担

楽しく給食を食べる時

当

間を確保した。

成果

(

課

できたこと)

課題

(で

教

きなか 

 ったこと)

育

指標名称（単位）
実績

総

値 目標値

２３年度 ２４

務

年度 ２５年度 ２６年度

課

２８年度

指標

指標

他市

款

との
比較検証

項 目 担当係 総務係

Ｃ
　
事

1

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

0

：千円
２３年度 ２４年

2

度 ２５年度 ２６年度 ２

1

５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 0 19,878 0 合計 19,878,022 円
需用費 705,022 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 302,400 円
備品購入費 18,870,600 円

一般財源 0 0



２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 151,224 145,415 149,186 169,910 合計 149,186,239 円
需用費 88,042,172 円

財
　
源

特定財源 28 28 703 1,199 役務費 10,809,864 円
委託料 40,174,005 円

一般財源 151,196 145,387 148,483 168,711 使用料及び賃借料
10,160,198 円

職員人件費　② 2,764 4,421 3,226 3,224

総事業費（①＋②） 153,988 149,836 152,412 173,134

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0 行政財産目的外使用料

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

６

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

小学校の円滑

市

な管理運営を行う。

主

事

た
る
内
容

・施設の維持

務

管理費
・光熱水費（電

事

気・水道・ガス)
・校

業

舎等修繕費
・電話料
・

評

委託料（清掃委託・保

価

守管理委託・樹木管
理

シ

委託等）
・下水道使用

ー

料
・メール配信ネット

ト

ワーク使用料
・土地借

（

上料

位
置
づ
け

関連計画

様

 

根拠法令  

対象者 市

式

内小学生及び教員 事業

１

期間 ～

実施方法 ■直営

）

　■委託　□指定管理

会

　□補助・助成　□そ

計

の他

名 担当部 教育部

一

Ｂ
　
事
　
業
　

般

実
　
績

２３年度実績 ２

会

４年度実績 ２５年度実

計

績 ２６年度計画

光熱水

小

費はじめ委託料など学

学

光熱水費はじめ委託料

校

など学 光熱水費はじめ

管

委託料など学 光熱水費

理

はじめ委託料など学
校

事

管理に必要な経費 校管

業

理に必要な経費 校管理

担

に必要な経費 校管理に

当

必要な経費
高所窓ガラ

課

ス清掃委託、理科 高所

教

窓ガラス清掃委託、理

育

科
薬品処理委託は隔年

総

実施　　 薬品処理委託

務

は隔年実施　
　　

光熱

課

水費の節約に努めるこ

款

とができた。

成果

(で

項

きたこと)

光熱水費は

目

その年の気温などに左

担

右されやすく経費の増

当

減が流動的で予想が難

係

しい。
課題

また、樹木

総

の剪定や高所窓ガラス

務

清掃などは、要望が多

係

く経費の増額が望まれ

1

る。
(できなか 

 っ

0

たこと)

指標名称（単

2

位）
実績値 目標値

２３

1

年度 ２４年度 ２５年度

施

２６年度 ２８年度

 
指

設

標
 

指標
 

他市との
比

係

較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 61,687 39,354 112,387 合計 39,353,900 円
委託料 787,500 円

財
　
源

特定財源 0 0 8,201 8,952 工事請負費 38,566,400 円

一般財源 0 61,687 31,153 103,435

職員人件費　② 0 1,203 561 1,026

総事業費（①＋②） 0 62,890 39,915 113,413

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0 学校施設環境改善交付金（国
）

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

６

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

小学校の老朽化した

市

校舎、体育館等の改修

事

を

主
た
る
内
容

小学校の

務

校舎・体育館等を改修

事

する。
行い、学校施設

業

の整備及び保全を図る

評

。

位
置
づ
け

関連計画

根

価

拠法令

対象者 市内小学

シ

生及び教員 事業期間 ～

ー

実施方法 ■直営　□委

ト

託　□指定管理　□補

（

助・助成　□その他

様式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

部

２３年度実績 ２４年度

教

実績 ２５年度実績 ２６

育

年度計画

 ・小学校の

部

体育館の外壁の改 ・小

一

学校の老朽化した校舎

般

・ ・小学校の老朽化し

会

た校舎・
 修を行った

計

。 体育館の外壁改修を

校

行った。 体育館の外壁

舎

改修を行う。
 【実施

等

した学校】 【実施した

改

学校】 【実施する学校

修

】
 富士松北・日高・

事

東刈谷小学 双葉小学校

業

（校舎） かりがね小学

担

校（校舎・体育
　　　

当

―――――――　　　

課

校 小垣江東小学校（体

教

育館） 館）
・富士松北

育

小学校に網戸の設 ・小

総

垣江小学校の音楽室の

務

窓 富士松南小学校（体

課

育館）
置を行った。 枠

款

の改修を行った。
・富

項

士松南小学校の保健室

目

に
シャワーを設置した

担

。

老朽化した校舎等の

当

機能回復をすることが

係

できた。

成果

(できた

施

こと)

校舎改修につい

設

ては、大規模改造事業

係

において改修を行う計

1

画をしているが、大規

0

模改造事業の目安であ

2

る30年が経過し
課題

1

ないうちに改修が必要になる箇所もあり個々に改修を行っている。そのため、各学校ごとの現状をしっかりと把握するこ
(できなか 

とが重要となる。
 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２８年度

指標

指標

他市との
比較検証



算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,037 8,620 11,974 6,000 合計 11,973,683 円
需用費 11,973,683 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 1,037 8,620 11,974 6,000

職員人件費　② 144 212 421 440

総事業費（①＋②） 1,181 8,832 12,395 6,440

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

６

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

小学校の校舎、体育

市

館等の小規模な補修を

事

行

主
た
る
内
容

小学校の

務

校舎・体育館等の破損

事

や痛みが激し
い、学校

業

施設の保全を図る。 い

評

箇所の補修を行う。

位

価

置
づ
け

関連計画  

根拠

シ

法令  

対象者 市内小学

ー

生及び教員 事業期間 ～

ト

実施方法 ■直営　□委

（

託　□指定管理　□補

様

助・助成　□その他

式１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

教

２３年度実績 ２４年度

育

実績 ２５年度実績 ２６

部

年度計画

小学校の校舎

一

等の補修を行っ 小学校

般

の校舎等の補修を行っ

会

・保守点検において危

計

険と判 ・保守点検にお

校

いて危険と判
た。 た。

舎

断された遊具の修繕を

等

行った 断された遊具の

補

修繕を行う。
。【全小

修

学校】 【全小学校】
・

事

不調のプールろ過装置

業

修繕 ・プール防水膜の

担

経年劣化に
を行った。

当

よるめくれ等の修繕を

課

行う。
【実施した学校

教

】 【実施する学校】
亀

育

城・衣浦・住吉・富士

総

松東 小垣江・双葉小学

務

校
小学校

修繕要望を精

課

査し必要な箇所のみ修

款

繕を行えた。

成果

(で

項

きたこと)

危険箇所な

目

どの補修を目的として

担

いるが、緊急、緊急で

当

ない補修をしっかりと

係

見極める必要がある。

施

課題

(できなか 

 っ

設

たこと)

指標名称（単

係

位）
実績値 目標値

２３

1

年度 ２４年度 ２５年度

0

２６年度 ２８年度

 
指

2

標
 

指標
 

他市との
比

1

較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決



年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ
　

成

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

２

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

６

業
　
概
　
要

総合計画
分

年

野 教育文化

基本施策 学

度

校教育
施策体系

施策の

　

内容 学校施設・設備の

刈

整備・充実

目
　
　
　
的

谷

小学校における苗木等

市

の植樹や補植といった

事

主
た
る
内
容

小学校へ苗

務

木等の購入を行う。
緑

事

化推進を図り、「自然

業

への慈しみ」がもて
る

評

ような教育環境をつく

価

る。

位
置
づ
け

関連計画

シ

 

根拠法令  

対象者 市

ー

内小学生及び教員 事業

ト

期間 ～

実施方法 ■直営

（

　□委託　□指定管理

様

　□補助・助成　□そ

式

の他

１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　

教

実
　
績

２３年度実績 ２

育

４年度実績 ２５年度実

部

績 ２６年度計画

小学校

一

へ苗木等の植栽を行っ

般

小学校へ苗木等の植栽

会

を行っ 小学校へ苗木等

計

の購入、植栽 小学校へ

緑

苗木等の購入、植栽
た

化

。 た。 を行った。 を行

推

う。

様々な木々等を植

進

えることができた。

成

事

果

(できたこと)

植樹

業

後の剪定等の樹木管理

担

を考慮した苗木等の購

当

入を行う。
課題

(でき

課

なか 

 ったこと)

指

教

標名称（単位）
実績値

育

目標値

２３年度 ２４年

総

度 ２５年度 ２６年度 ２

務

８年度

 
指標

 
指標

 

課

他市との
比較検証

款 項 目 担当係 施設

Ｃ

係

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

1

単位：千円
２３年度 ２

0

４年度 ２５年度 ２６年

2

度 ２５年度

（決算） （

1

決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 186 246 243 250 合計 242,623 円
需用費 242,623 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 186 246 243 250

職員人件費　② 72 71 491 513

総事業費（①＋②） 258 317 734 763

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 0 17,769 24,000 合計 17,768,850 円
工事請負費 17,768,850 円

財
　
源

特定財源 0 0 300 0

一般財源 0 0 17,469 24,000

職員人件費　② 0 0 421 733

総事業費（①＋②） 0 0 18,190 24,733

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0 教育振興事業費寄附金

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

２

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

６

事
　
業
　
概
　
要

総合計

年

画
分野 教育文化

基本施

度

策 学校教育
施策体系

施

　

策の内容 学校施設・設

刈

備の整備・充実

目
　
　

谷

　
的

小学校のグラウン

市

ド、駐車場などの屋外

事

施設

主
た
る
内
容

小学校

務

のグラウンド、駐車場

事

等のうち老朽化
の改修

業

を行い、教育環境の保

評

全を図る。 により破損

価

や痛みが激しい箇所の

シ

更新を行う
。

位
置
づ
け

ー

関連計画

根拠法令

対象

ト

者 事業期間 ～

実施方法

（

■直営　□委託　□指

様

定管理　□補助・助成

式

　□その他

１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事

教

　
業
　
実
　
績

２３年度

育

実績 ２４年度実績 ２５

部

年度実績 ２６年度計画

一

　 　 ・富士松南小学校

般

の通路改修 ・亀城小学

会

校の老朽化した「
　 　

計

を行った。 亀城の森」

屋

に設置されている
　 　

外

・富士松北小学校の通

施

路改修 柵の取替えを行

設

う。
　 　 工事を行った

整

。 ・富士松南小学校の

備

西門隣に
　　　―――

事

―――― 　　　―――

業

―――― ・富士松北小

担

学校に防球ネッ 、児童

当

クラブへ送迎する車と

課

トを設置した。 の交錯

教

を避けるため歩行者専

育

・亀城小学校の石灰倉

総

庫の建 用門を新設する

務

。
替えをした。 ・衣浦

課

小学校の校地廻りのフ

款

ェンスを改修する。

学

項

校からの要望や現地調

目

査を重ね危険箇所につ

担

いて整備を進めている

当

。

成果

(できたこと)

係

屋外施設については、

施

大規模改造事業のよう

設

な全体改修を行う計画

係

をしていないため、必

1

要になった箇所を個々

0

に対応し
課題

ている。

2

そのため、各学校ごと

1

の現状をしっかりと把握することが重要となる。
(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２８年度

指標

指標

他市との
比較検証



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 5,393 2,400 77,923 95,346 合計 77,922,747 円
役務費 473,550 円

財
　
源

特定財源 0 0 54,252 0 委託料 1,821,750 円
工事請負費 75,627,447 円

一般財源 5,393 2,400 23,671 95,346

職員人件費　② 72 141 771 1,026

総事業費（①＋②） 5,465 2,541 78,694 96,372

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0 学校施設環境改善交付金（国
）地域の元気臨時交付金（国

２７年度以降の事業費見込 0 ）

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

６

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

小学校の電気や管な

市

どの設備の改修を行い

事

、

主
た
る
内
容

小学校の

務

老朽化により破損や痛

事

みが激しい設
教育環境

業

の保全を図る。 備の改

評

修を行う。

位
置
づ
け

関

価

連計画  

根拠法令  

対

シ

象者 市内小学生及び教

ー

員 事業期間 ～

実施方法

ト

■直営　□委託　□指

（

定管理　□補助・助成

様

　□その他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事

部

　
業
　
実
　
績

２３年度

教

実績 ２４年度実績 ２５

育

年度実績 ２６年度計画

部

小垣江小学校の高架水

一

槽の取 小学校の舞台装

般

置の改修を行 ・富士松

会

南・小垣江・東刈谷 ・

計

富士松東小学校の老朽

設

化し
替を行った。 った

備

。 小学校のエレベータ

等

ーの取替 た非常放送設

改

備の改修を行う
を行っ

修

た。 。
・全小学校に設

事

置してある体 ・亀城・

業

かりがね小学校の老
育

担

館のバスケットゴール

当

の耐 朽化した体育館メ

課

インスピー
震点検を行

教

った。 カーの改修を行

育

う。
・富士松東小学校

総

の職員室の ・小高原小

務

学校の老朽化した
空調

課

機の取替を行った。 エ

款

レベーターの更新、及

項

びか
りがね・富士松北

目

小学校の改
修を行う。

担

学校設備の取替が必要

当

なものは順次更新を行

係

っている。

成果

(でき

施

たこと)

設備関係につ

設

いては、大規模改造事

係

業のような全体改修を

1

行う計画をしていない

0

ため、必要になった時

2

に必要になった箇
課題

1

所を個々に対応している。そのため、各学校ごとの現状をしっかりと把握することが重要となる。
(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２８年度

指標
 

指標
 

他市との
比較検証



算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 3,896 2,398 4,149 7,000 合計 4,149,337 円
需用費 4,149,337 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 3,896 2,398 4,149 7,000

職員人件費　② 72 71 421 440

総事業費（①＋②） 3,968 2,469 4,570 7,440

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

６

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

小学校の電気や管な

市

どの設備の小規模な補

事

修

主
た
る
内
容

小学校の

務

破損や痛みが激しい設

事

備の補修を行
を行い、

業

学校施設の保全を図る

評

。 う。

位
置
づ
け

関連計

価

画  

根拠法令  

対象者

シ

市内小学生及び教員 事

ー

業期間 ～

実施方法 ■直

ト

営　□委託　□指定管

（

理　□補助・助成　□

様

その他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業

部

　
実
　
績

２３年度実績

教

２４年度実績 ２５年度

育

実績 ２６年度計画

小学

部

校の設備等の補修を行

一

っ 小学校の設備等の補

般

修を行っ ・消防設備の

会

修繕・消火器の ・消防

計

設備の修繕・消火器の

設

た。 た。 取替を行った

備

。【全小学校】 取替を

等

行う。【全小学校】
・

補

富士松北小学校のプー

修

ル用 ・小垣江小学校の

事

電気設備、
量水器の交

業

換を行った。 防火扉の

担

修繕及び揚水ポンプ
・

当

小垣江東小学校の調理

課

室オ の取替を行う。
ー

教

ブンの交換を行った。

育

・富士松北小学校のガ

総

ス漏れ
警報機の取替を

務

行う。

毎年の点検の結

課

果を精査し必要な箇所

款

のみ修繕を行うことが

項

できた。

成果

(できた

目

こと)

危険箇所などの

担

補修を目的としている

当

が、緊急、緊急でない

係

補修をしっかりと見極

施

める必要がある。
課題

設

(できなか 

 ったこ

係

と)

指標名称（単位）

1

実績値 目標値

２３年度

0

２４年度 ２５年度 ２６

2

年度 ２８年度

 
指標

 

1

指標
 

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決



71,954 合計 71,473,456 円
需用費 4,655,656 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 9,298,800 円
使用料及び賃借料

一般財源 62,955 71,564 71,473 71,954 57,519,000 円

職員人件費　② 1,041 707 912 1,099

総事業費（①＋②） 63,996 72,271 72,385 73,053

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

６

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

教育用コンピ

市

ュータ等の維持管理を

事

行い、児

主
た
る
内
容

・

務

消耗品費（トナー・イ

事

ンク・紙等）
童への一

業

貫した情報教育をする

評

ことにより、 ・周辺機

価

器の故障時の修繕費
授

シ

業の理解度を高め、情

ー

報活用能力を育成す ・

ト

コンピュータ教室の保

（

守管理委託料
る。 ・賃

様

借料（パソコン及び周

式

辺機器・教材用ソ
フト

１

等）

位
置
づ
け

関連計画

）

 

根拠法令  

対象者 市

会

内小学生及び教員 事業

計

期間 平成１０年度 ～

実

名

施方法 ■直営　■委託

担

　□指定管理　□補助

当

・助成　□その他

部 教育部

一般会計
コ

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

ン

３年度実績 ２４年度実

ピ

績 ２５年度実績 ２６年

ュ

度計画

機器更新 コンピ

ー

ュータ教室の活用 コン

タ

ピュータ教室の活用 コ

教

ンピュータ教室の活用

育

機器等保守点検 機器等

事

保守点検 機器等保守点

業

検

コンピュータ教室の

担

機器等の管理運営を行

当

った。

成果

(できたこ

課

と)

コンピュータ教室

教

の各学級別の利用時間

育

は、学級ごとで差が大

総

きいため、全ての学級

務

で目標の年間10時間

課

を達成したい。
課題

(

款

できなか 

 ったこと

項

)

指標名称（単位）
実

目

績値 目標値

２３年度 ２

担

４年度 ２５年度 ２６年

当

度 ２８年度

指標
 

指標

係

 
他市との
比較検証

総務係

10 2 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 62,955 71,564 71,473



,300 0 合計 27,300,000 円
工事請負費 27,300,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 11,222 0

一般財源 0 3,570 16,078 0

職員人件費　② 0 2,476 982 0

総事業費（①＋②） 0 6,046 28,282 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0 学校施設環境改善交付金
（国）

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

６

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

年

概
　
要

総合計画
分野 福

度

祉安全

基本施策 防災
施

　

策体系
施策の内容 防災

刈

体制の充実

目
　
　
　
的

谷

太陽光発電システムの

市

設置により災害時、外

事

主
た
る
内
容

小学校に太

務

陽光発電システムを設

事

置する。
部電力が遮断

業

された際の電力を確保

評

するとと
もに、通常時

価

の電気使用量の削減及

シ

び環境教
育の充実を図

ー

る。

位
置
づ
け

関連計画

ト

根拠法令

対象者 住吉小

（

学校の児童及び教員 事

様

業期間 平成２４年度 ～

式

平成２５年度

実施方法

１

■直営　■委託　□指

）

定管理　□補助・助成

会

　□その他

計名 担当部 教育部

Ｂ
　
事

一

　
業
　
実
　
績

２３年度

般

実績 ２４年度実績 ２５

会

年度実績 ２６年度計画

計

　 小学校の太陽光発電

小

システム 住吉小学校に

学

太陽光発電設備 　
　 の

校

設置工事の実施設計を

太

行っ の設置を行った。

陽

　
　 た。 ※他14小学

光

校は民間資本活用 　
　

発

型（屋根貸し）にて整

電

備を行 　
　　　―――

設

―――― った。 　　　

備

―――――――

全小学

整

校に太陽光発電設備を

備

設置した、住吉小学校

事

は刈谷市が設置し、他

業

14校は民間資本活用

担

型（屋根貸し）で設置

当

成果 した。

(できたこ

課

と)

課題

(できなか 

教

 ったこと)

指標名称

育

（単位）
実績値 目標値

総

２３年度 ２４年度 ２５

務

年度 ２６年度 ２８年度

課

活動 実施設計 ― 完了 ―

款

― ―
指標
活動 設置校数

項

（校） ― ― 15 ― ―
指

目

標

他市との
比較検証

担当係 施設係

10 2

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

1

ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 3,570 27



決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 11,888 11,852 11,872 14,744 合計 11,872,457 円
需用費 10,335,257 円

財
　
源

特定財源 2,000 2,000 2,000 0 委託料 564,375 円
備品購入費 972,825 円

一般財源 9,888 9,852 9,872 14,744

職員人件費　② 861 601 421 1,172

総事業費（①＋②） 12,749 12,453 12,293 15,916

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0 教育振興事業費寄附金

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

２

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

６

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

年

計画
分野 教育文化

基本

度

施策 学校教育
施策体系

　

施策の内容 教育内容の

刈

充実

目
　
　
　
的

学校図

谷

書を「学校図書館図書

市

標準」の水準に

主
た
る

事

内
容

・図書の購入費
保

務

ち、図書を継続的に更

事

新することにより児 ・

業

図書システムの保守管

評

理費
童の読書指導に役

価

立てる。また、図書シ

シ

ステ ・図書システム機

ー

器の賃借料
ムの運用・

ト

管理を行い、児童の読

（

書指導に役 ・書架等備

様

品の購入費
立てる。

位

式

置
づ
け

関連計画  

根拠

１

法令  

対象者 市内小学

）

生及び教員 事業期間 ～

会

実施方法 ■直営　■委

計

託　□指定管理　□補

名

助・助成　□その他

担当部 教育部

一般会

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

計

２３年度実績 ２４年度

図

実績 ２５年度実績 ２６

書

年度計画

図書の購入、

充

入れ替えを行っ 図書の

実

購入、入れ替えを行っ

事

図書の購入、入れ替え

業

を行っ 図書の購入、入

担

れ替えを継続
た。 た。

当

た。 的に行う。
また、

課

図書システム（パソコ

教

ン管理運用事業から移

育

行）の
管理を行う。

学

総

校図書館図書標準の水

務

準を保っている。

成果

課

(できたこと)

「学校

款

図書館図書標準」は全

項

15校において基準を

目

クリアしているが、継

担

続的に図書の更新を行

当

っていく必要があるた

係

め、
課題

現状どおりの

総

事業規模が必要と考え

務

る。
(できなか 

　
 

係

ったこと)

指標名称（

1

単位）
実績値 目標値

２

0

３年度 ２４年度 ２５年

2

度 ２６年度 ２８年度

 

1

指標
 

指標
 

他市との

施

比較検証

設係

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 65,473 75,506 79,044 78,290 合計 79,043,749 円
需用費 2,883,360 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 3,247,200 円
委託料 19,722,937 円

一般財源 65,473 75,506 79,044 78,290 使用料及び賃借料
53,190,252 円

職員人件費　② 790 1,061 2,455 1,832

総事業費（①＋②） 66,263 76,567 81,499 80,122

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

６

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

指導用・管理

市

用パソコンの借上げと

事

、その機

主
た
る
内
容

・

務

消耗品費（トナー・イ

事

ンク等）
器維持管理の

業

ための運用委託管理を

評

行う。 ・周辺機器の故

価

障時の修繕費
パソコン

シ

の積極的な活用による

ー

教育指導の向 ・指導用

ト

パソコンの保守管理委

（

託料
上及びグループウ

様

ェアの利用により、開

式

かれ ・賃借料（パソコ

１

ン及び周辺機器・教材

）

用ソ
た学校づくりやよ

会

り充実した授業づくり

計

を行 フト等）
う。

位
置

名

づ
け

関連計画  

根拠法

担

令  

対象者 市内小学生

当

及び教員 事業期間 平成

部

１２年度 ～

実施方法 ■

教

直営　■委託　□指定

育

管理　□補助・助成　

部

□その他

一般会計
パソコン

Ｂ
　
事
　

管

業
　
実
　
績

２３年度実

理

績 ２４年度実績 ２５年

運

度実績 ２６年度計画

校

用

務支援ソフト稼動 指導

事

用パソコンの一部更新

業

指導用パソコンの運用

担

指導用パソコンの運用

当

指導用パソコンの一部

課

更新 図書システムの更

教

新 事務用プリンタの更

育

新
（図書システムは図

総

書充実事
業へ移行）

指

務

導用パソコンの管理運

課

用を行った。

成果 また

款

、図書システムの更新

項

をした。

(できたこと

目

)

各教科や総合的な学

担

習の時間の指導での具

当

体的で効果的な掲示物

係

として、写真や資料を

総

カラー印刷にする機会

務

が増えてき
課題

た事で

係

パソコン用カラープリ

1

ンターのインク代が不

0

足している。
(できな

2

か 

 ったこと)

指標

1

名称（単位）
実績値 目標値

２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２８年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証



08,228 円

一般財源 38,424 57,556 58,157 59,641

職員人件費　② 1,005 1,486 1,122 1,099

総事業費（①＋②） 39,456 59,042 60,322 60,740

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0 教育振興事業費寄附金

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

２

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

６

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

年

総合計画
分野 教育文化

度

基本施策 学校教育
施策

　

体系
施策の内容 教育内

刈

容の充実

目
　
　
　
的

保

谷

護者負担経費の軽減と

市

教育活動の充実を図

主

事

た
る
内
容

・児童用一般

務

教材の購入
る。 ・教師

事

指導用教材の購入
・特

業

別支援学級の教材備品

評

等の購入
・全小学校の

価

教材用備品等の更新及

シ

び新規購
入
・学校新聞

ー

等の印刷製本費

位
置
づ

ト

け

関連計画  

根拠法令

（

 

対象者 市内小学生及

様

び教員 事業期間 ～

実施

式

方法 ■直営　□委託　

１

□指定管理　□補助・

）

助成　□その他

会計名 担当部 教育

Ｂ

部

　
事
　
業
　
実
　
績

２３

一

年度実績 ２４年度実績

般

２５年度実績 ２６年度

会

計画

児童用一般教材を

計

購入した。 児童用一般

一

教材を購入した。 児童

般

用一般教材を購入した

教

。 児童用一般教材を購

材

入する。

児童用一般教

整

材の購入を円滑に進め

備

ることができた。

成果

事

(できたこと)

学校で

業

の印刷・資料作成機会

担

の増により印刷製本費

当

と消耗品費の児童数に

課

応じた振分について検

教

討を要する。
課題

(で

育

きなか 

 ったこと)

総

指標名称（単位）
実績

務

値 目標値

２３年度 ２４

課

年度 ２５年度 ２６年度

款

２８年度

 
指標

 
指標

項

 
他市との
比較検証

目 担当係 総務係

10

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

2

ト

単位：千円
２３年度

2

２４年度 ２５年度 ２６

施

年度 ２５年度

（決算）

設

（決算） （決算） （予

係

算） 事業費内訳

事業費　① 38,451 57,556 59,200 59,641 合計 59,199,854 円
需用費 44,891,626 円

財
　
源

特定財源 27 0 1,043 0 備品購入費 14,3



建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

２

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

６

事
　
業
　
概
　
要

総合計

年

画
分野 教育文化

基本施

度

策 学校教育
施策体系

施

　

策の内容 学校施設・設

刈

備の整備・充実

目
　
　

谷

　
的

老朽化し車体等に

市

経年劣化が見られる軽

事

トラ

主
た
る
内
容

公用車

務

（軽トラック）の更新

事

を行う。
ックを更新す

業

る。

位
置
づ
け

関連計画

評

根拠法令

対象者 刈谷南

価

中学校及び朝日中学校

シ

事業期間 ～

実施方法 ■

ー

直営　□委託　□指定

ト

管理　□補助・助成　

（

□その他

様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　

当

業
　
実
　
績

２３年度実

部

績 ２４年度実績 ２５年

教

度実績 ２６年度計画

雁

育

が音・依佐美中学校に

部

ある 刈谷東・富士松中

一

学校にある 刈谷南・朝

般

日中学校にある公 　
公

会

用車の更新をした。 公

計

用車の更新をした。 用

自

車の更新をした。 　
　

動

　
　　　――――――

車

―

刈谷南・朝日中学校

購

にある公用車の更新を

入

した。平成２５年度で

等

全中学校の更新を終え

事

た。

成果

(できたこと

業

)

課題

(できなか 

 

担

ったこと)

指標名称（

当

単位）
実績値 目標値

２

課

３年度 ２４年度 ２５年

教

度 ２６年度 ２８年度

指

育

標

指標

他市との
比較検

総

証

務課

款 項 目 担当係

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

総

ス
　
ト

単位：千円
２３

務

年度 ２４年度 ２５年度

係

２６年度 ２５年度

（決

1

算） （決算） （決算）

0

（予算） 事業費内訳

事

3

業費　① 1,478 1

1

,492 1,483 0 合計 1,482,604 円
役務費 34,604 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備品購入費 1,448,000 円

一般財源 1,478 1,492 1,483 0

職員人件費　② 36 35 14 0

総事業費（①＋②） 1,514 1,527 1,497 0



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 78,131 77,331 80,638 91,717 合計 80,637,649 円
需用費 54,646,040 円

財
　
源

特定財源 943 1,040 1,022 866 役務費 5,859,853 円
委託料 16,997,221 円

一般財源 77,188 76,291 79,616 90,851 使用料及び賃借料
3,134,535 円

職員人件費　② 2,548 3,643 3,577 3,444

総事業費（①＋②） 80,679 80,974 84,215 95,161

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0 行政財産目的外使用料
学校屋外証明施設利用実費徴

２７年度以降の事業費見込 0 収金
資源売却収入

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

６

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

中学校の円滑

市

な管理運営を行う。

主

事

た
る
内
容

・中学校施設

務

の維持管理費
・光熱水

事

費（プロパン・電気・

業

水道・ガス）
・校舎等

評

修繕費
・電話料
・各種

価

点検手数料・火災保険

シ

料等
・委託料（清掃委

ー

託・保守管理委託・業

ト

務委
託・樹木管理委託

（

・処理委託等）
・下水

様

道使用料
・メール配信

式

ネットワーク使用料

位

１

置
づ
け

関連計画  

根拠

）

法令  

対象者 市内小学

会

生及び教員 事業期間 ～

計

実施方法 ■直営　■委

名

託　□指定管理　□補

担

助・助成　□その他

当部 教育部

一般会計

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

中

２３年度実績 ２４年度

学

実績 ２５年度実績 ２６

校

年度計画

光熱水費はじ

管

め委託料など学 光熱水

理

費はじめ委託料など学

事

光熱水費はじめ委託料

業

など学 光熱水費はじめ

担

委託料など学
校管理に

当

必要な経費 校管理に必

課

要な経費 校管理に必要

教

な経費 校管理に必要な

育

経費
高所窓ガラス清掃

総

委託、理科 高所窓ガラ

務

ス清掃委託、理科
薬品

課

処理委託は隔年実施　

款

　 薬品処理委託は隔年

項

実施　
　　

光熱水費の

目

節約に努めることがで

担

きた。

成果

(できたこ

当

と)

光熱水費はその年

係

の気温などに左右され

総

やすく経費の増減が流

務

動的で予想が難しい。

係

また、樹木の剪定や高

1

所ガラス清掃
課題

など

0

は、要望が多く経費の

3

増額が望まれる。
(で

1

きなか 

 ったこと)

施

指標名称（単位）
実績

設

値 目標値

２３年度 ２４

係

年度 ２５年度 ２６年度 ２８年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証



業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,927 3,572 14,505 8,000 合計 14,504,700 円
需用費 14,504,700 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 1,927 3,572 14,505 8,000

職員人件費　② 72 283 1,122 440

総事業費（①＋②） 1,999 3,855 15,627 8,440

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

６

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

各中学校の校舎等の

市

小規模な補修を行い、

事

学

主
た
る
内
容

中学校の

務

校舎等の破損や傷みが

事

激しい箇所の
校施設の

業

保全を図る。 補修を行

評

う。

位
置
づ
け

関連計画

価

 

根拠法令  

対象者 市

シ

内中学生及び教員 事業

ー

期間 ～

実施方法 ■直営

ト

　□委託　□指定管理

（

　□補助・助成　□そ

様

の他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業
　

部

実
　
績

２３年度実績 ２

教

４年度実績 ２５年度実

育

績 ２６年度計画

中学校

部

の校舎等の補修を行っ

一

中学校の校舎等の補修

般

を行っ ・朝日中学校の

会

体育館防水修 ・刈谷東

計

中学校のプール防水
た

校

。 た。 繕行った。 膜の

舎

経年劣化によるめくれ

等

等
・刈谷南・雁が音中

補

学校のプ の修繕を行う

修

。
ールろ過装置の修繕

事

を行った ・富士松中学

業

校の腐食した多
。 目的

担

ホールの床などの修繕

当

を
・依佐美中学校のプ

課

ール防水 行う。
膜修繕

教

を行った。 ・依佐美中

育

学校の経年劣化に
・刈

総

谷東中学校の武道場通

務

路 より剥がれた体育館

課

天井の断
屋根修繕を行

款

った。 熱材の修繕を行

項

う。

修繕要望を精査し

目

必要な箇所のみ修繕を

担

行うことができた。

成

当

果

(できたこと)

学校

係

によって校舎の痛み具

施

合が違い、学校ごとの

設

課題も出てくる。各学

係

校の現状をしっかりと

1

把握しなければいけな

0

い。
課題

(できなか 

3

 ったこと)

指標名称

1

（単位）
実績値 目標値

２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２８年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 299 11,239 5,300 合計 11,238,950 円
工事請負費 11,238,950 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 0 299 11,239 5,300

職員人件費　② 0 141 561 366

総事業費（①＋②） 0 440 11,800 5,666

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

２

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

６

事
　
業
　
概
　
要

総合計

年

画
分野 教育文化

基本施

度

策 学校教育
施策体系

施

　

策の内容 学校施設・設

刈

備の整備・充実

目
　
　

谷

　
的

中学校のグラウン

市

ド、駐車場などの屋外

事

施設

主
た
る
内
容

中学校

務

のグラウンド、駐車場

事

給排水管や体育
の改修

業

を行い、教育環境の保

評

全を図る。 施設等のう

価

ち、老朽化により破損

シ

や傷みが激
しい施設の

ー

更新を行う。

位
置
づ
け

ト

関連計画

根拠法令

対象

（

者 市内中学生及び教員

様

事業期間 ～

実施方法 ■

式

直営　□委託　□指定

１

管理　□補助・助成　

）

□その他

会計名 担当部 教育

Ｂ
　
事
　

部

業
　
実
　
績

２３年度実

一

績 ２４年度実績 ２５年

般

度実績 ２６年度計画

　

会

・雁が音中学校の石灰

計

倉庫を ・刈谷東中学校

屋

のクラブハウ ・雁が音

外

中学校の土の流出に
　

施

改築した。 ス階段の改

設

修を行った。 より凸凹

整

ができたテニスコー
　

備

・富士松中学校のテニ

事

スコー トの改修を行う

業

。
　 トの改修を行った

担

。 ・依佐美中学校の老

当

朽化した
　　　―――

課

―――― ・富士松中学

教

校の弓道場防矢 石灰倉

育

庫の取替を行う。
ネッ

総

トの増設を行った。 ・

務

朝日中学校の老朽化し

課

た部
・雁が音中学校の

款

防球ネット 活動用倉庫

項

の取替を行う。
補修及

目

び植栽の剪定を行った

担

。

学校からの要望や現

当

地調査を重ね危険箇所

係

について整備を進めて

施

いる。

成果

(できたこ

設

と)

屋外施設関係につ

係

いては、大規模改造事

1

業のような全体改修を

0

行う計画を策定してい

3

ないため、必要なとき

1

に必要な箇所
課題

を個々に対応している。そのため、学校ごとの現状をしっかりと把握することが重要となる。
(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２８年度

指標

指標

他市との
比較検証



となる。
 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２８年度

指標

指標

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 5,168 22,407 50,582 合計 22,407,120 円
役務費 135,450 円

財
　
源

特定財源 0 0 12,683 0 委託料 912,450 円
工事請負費 21,359,220 円

一般財源 0 5,168 9,724 50,582

職員人件費　② 0 212 1,262 733

総事業費（①＋②） 0 5,380 23,669 51,315

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0 地域の元気臨時交付金（国）

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

６

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

中学校の電気や管な

市

どの設備の改修を行い

事

、

主
た
る
内
容

中学校の

務

老朽化により破損や傷

事

みが激しい設
教育環境

業

の保全を図る。 備の改

評

修を行う。

位
置
づ
け

関

価

連計画

根拠法令

対象者

シ

市内中学生及び教員 事

ー

業期間 ～

実施方法 ■直

ト

営　□委託　□指定管

（

理　□補助・助成　□

様

その他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業

部

　
実
　
績

２３年度実績

教

２４年度実績 ２５年度

育

実績 ２６年度計画

・朝

部

日中学校の屋外放送設

一

備 ・中学校体育館舞台

般

装置の修 ・雁が音中学

会

校の屋外放送設 ・富士

計

松中学校の屋外放送設

設

の改修を行った。 繕を

備

行った。 備の改修を行

等

った。 備の改修を行う

改

。
・自動火災報知設備

修

の報知器 ・インターホ

事

ン改修を行った ・雁が

業

音中学校の体育館放送

担

設置を行った。 。（雁

当

が音・依佐美中学校）

課

設備の改修を行う。
（

教

刈谷東・富士松・依佐

育

美中 ・刈谷南中学校の

総

エレベータ ・雁が音中

務

学校の故障が多発
学校

課

） ー改修を行った。 す

款

る親子時計の改修を行

項

う。
・刈谷東中学校の

目

屋外放送設 ・全中学校

担

に設置してある体 ・雁

当

が音・朝日中学校の老

係

朽
備の改修を行った。

施

育館バスケットゴール

設

の耐震 化した火災報知

係

機の改修を行
点検を行

1

った。 う。

各中学校の

0

設備等を計画的に改修

3

するこどができた。

成

1

果

(できたこと)

設備改修については、大規模改造事業において改修を行う計画をしている部分もあるが、大規模改造事業の目安である30
課題

年が経過しないうちに改修が必要になる箇所もあり、個々に対応を行っている。そのため、各学校ごとの現状を把握する
(できなか 

ことが重要



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 3,316 5,206 5,209 8,000 合計 5,208,997 円
需用費 5,208,997 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 3,316 5,206 5,209 8,000

職員人件費　② 72 212 1,192 440

総事業費（①＋②） 3,388 5,418 6,401 8,440

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

６

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

中学校の電気や管な

市

どの設備の小規模な補

事

修

主
た
る
内
容

中学校の

務

破損や痛みが激しい設

事

備の補修を行
を行い、

業

学校施設の保全を図る

評

。 う。

位
置
づ
け

関連計

価

画  

根拠法令  

対象者

シ

市内中学生及び教員 事

ー

業期間 ～

実施方法 ■直

ト

営　□委託　□指定管

（

理　□補助・助成　□

様

その他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業

部

　
実
　
績

２３年度実績

教

２４年度実績 ２５年度

育

実績 ２６年度計画

中学

部

校の設備等の補修を行

一

っ 中学校の設備等の補

般

修を行っ ・消防設備の

会

修繕・消火器の ・消防

計

設備の修繕・消火器の

設

た。 た。 取替を行った

備

。【全中学校】 取替を

等

行う。【全中学校】
・

補

体育館の舞台装置・ウ

修

ィン ・刈谷東・富士松

事

・雁が音中
チ取替修繕

業

を行った。 学校の給水

担

設備などの修繕を
　【

当

全中学校】 行う。
・富

課

士松・朝日中学校の浄

教

化 ・富士松・雁が音・

育

依佐美中
槽の修繕を行

総

った。 学校の防火シャ

務

ッターの修繕
・刈谷東

課

中学校の防火扉電源 を

款

行う。
修繕を行った。

項

・依佐美中学校の浄化

目

槽送風
機の修繕を行う

担

。
毎年の点検の結果を

当

精査し必要な箇所のみ

係

修繕を行えた。

成果

(

施

できたこと)

危険箇所

設

などの補修を目的とし

係

ているが、緊急、緊急

1

でない補修をしっかり

0

と見極める必要がある

3

。
課題

(できなか 

 

1

ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２８年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証



事業費内訳

事業費　① 33,659 35,364 29,138 29,432 合計 29,138,466 円
需用費 4,415,250 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 3,719,520 円
使用料及び賃借料

一般財源 33,659 35,364 29,138 29,432 21,003,696 円

職員人件費　② 1,041 1,768 912 1,099

総事業費（①＋②） 34,700 37,132 30,050 30,531

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

６

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

教育用コンピ

市

ュータ等の維持管理を

事

行い、生

主
た
る
内
容

・

務

消耗品費（トナー・イ

事

ンク・紙等）
徒への一

業

貫した情報教育をする

評

ことにより、 ・周辺機

価

器の故障時の修繕費
授

シ

業の理解度を高め、情

ー

報活用能力を育成す ・

ト

コンピュータ教室の保

（

守管理委託料
る。 ・賃

様

借料（パソコン及び周

式

辺機器・教材用ソ
フト

１

等）

位
置
づ
け

関連計画

）

 

根拠法令  

対象者 市

会

内中学生及び教員 事業

計

期間 ～

実施方法 ■直営

名

　■委託　□指定管理

担

　□補助・助成　□そ

当

の他

部 教育部

一般会計

Ｂ
　
事
　
業
　

コ

実
　
績

２３年度実績 ２

ン

４年度実績 ２５年度実

ピ

績 ２６年度計画

次期更

ュ

新の機器及びソフトの

ー

コンピュータ教室の活

タ

用 コンピュータ教室の

教

活用 コンピュータ教室

育

の活用
選定 機器等保守

事

点検 機器等保守点検 機

業

器等保守点検
コンピュ

担

ータ教室の活用 機器等

当

更新
機器等保守点検

コ

課

ンピュータ教室の機器

教

等の管理運営を行った

育

。

成果

(できたこと)

総

コンピュータ教室の各

務

学級別の利用時間は、

課

学級ごとで差が大きい

款

ため、全ての学級で目

項

標の年間10時間を達

目

成したい。
課題

(でき

担

なか 

 ったこと)

指

当

標名称（単位）
実績値

係

目標値

２３年度 ２４年

総

度 ２５年度 ２６年度 ２

務

８年度

指標
 

指標
 

他

係

市との
比較検証

10 3 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算）



財源 9,935 9,553 9,741 10,000

職員人件費　② 215 212 421 733

総事業費（①＋②） 10,150 9,765 10,162 10,733

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

２

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

６

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

年

計画
分野 教育文化

基本

度

施策 学校教育
施策体系

　

施策の内容 教育内容の

刈

充実

目
　
　
　
的

学校図

谷

書を「学校図書館図書

市

標準」の水準に

主
た
る

事

内
容

・図書の購入費
保

務

ち、図書を継続的に更

事

新することにより生 ・

業

書架等備品の購入費
徒

評

の読書指導に役立てる

価

。

位
置
づ
け

関連計画  

シ

根拠法令  

対象者 市内

ー

中学生及び教員 事業期

ト

間 ～

実施方法 ■直営　

（

□委託　□指定管理　

様

□補助・助成　□その

式

他

１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　
実

教

　
績

２３年度実績 ２４

育

年度実績 ２５年度実績

部

２６年度計画

図書の購

一

入、入れ替えを行っ 図

般

書の購入、入れ替えを

会

行っ 図書の購入、入れ

計

替えを行っ 図書の購入

図

、入れ替えを継続
た。

書

た。 た。 的に行う。

学

充

校図書館図書標準の水

実

準を保っている。

成果

事

(できたこと)

「学校

業

図書館図書標準」は全

担

6校において基準をク

当

リアしているが、継続

課

的に図書の更新を行っ

教

ていく必要があるため

育

、
課題

現状どおりの事

総

業規模が必要と考える

務

。
(できなか 

 った

課

こと)

指標名称（単位

款

）
実績値 目標値

２３年

項

度 ２４年度 ２５年度 ２

目

６年度 ２８年度

 
指標

担

 
指標

 
他市との
比較

当

検証

係 総務係

10 3 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

施

　
ス
　
ト

単位：千円
２

設

３年度 ２４年度 ２５年

係

度 ２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 9,935 9,553 9,741 10,000 合計 9,741,481 円
需用費 8,998,711 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備品購入費 742,770 円

一般



２６年度 ２５年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 33,865 40,456 38,451 43,330 合計 38,451,002 円
需用費 1,535,012 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 1,298,880 円
委託料 5,216,400 円

一般財源 33,865 40,456 38,451 43,330 使用料及び賃借料
30,400,710 円

職員人件費　② 1,436 1,061 1,403 1,832

総事業費（①＋②） 35,301 41,517 39,854 45,162

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

６

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

指導用・管理

市

用パソコンの借上げと

事

、その機

主
た
る
内
容

・

務

消耗品費（トナー・イ

事

ンク等）
器維持管理の

業

ための運用委託管理を

評

行う。 ・周辺機器の故

価

障時の修繕費
パソコン

シ

の積極的な活用による

ー

教育指導の向 ・指導用

ト

パソコンの保守管理委

（

託料
上及びグループウ

様

ェアの利用により、開

式

かれ ・賃借料（パソコ

１

ン及び周辺機器・教材

）

用ソ
た学校づくりやよ

会

り充実した授業づくり

計

を行 フト等）
う。

位
置

名

づ
け

関連計画  

根拠法

担

令  

対象者 市内中学校

当

教職員 事業期間 平成１

部

３年度 ～

実施方法 ■直

教

営　■委託　□指定管

育

理　□補助・助成　■

部

その他

一般会計
パソコン

Ｂ
　
事
　
業

管

　
実
　
績

２３年度実績

理

２４年度実績 ２５年度

運

実績 ２６年度計画

校務

用

支援ソフト稼動 指導用

事

パソコンの一部更新 指

業

導用パソコンの運用 指

担

導用パソコンの運用
事

当

務用プリンタの更新

指

課

導用パソコンの管理運

教

用を行った。

成果

(で

育

きたこと)

各教科や総

総

合的な学習の時間の指

務

導での具体的で効果的

課

な掲示物として、写真

款

や資料をカラー印刷に

項

する機会が増えてき
課

目

題
た事でパソコン用カ

担

ラープリンターのイン

当

ク代が不足している。

係

(できなか 

 ったこ

総

と)

指標名称（単位）

務

実績値 目標値

２３年度

係

２４年度 ２５年度 ２６

1

年度 ２８年度

 
指標

 

0

指標
 

他市との
比較検

3

証

1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２３年度 ２４年度 ２５年度



7 円

一般財源 35,954 56,048 58,860 59,572

職員人件費　② 1,005 1,981 1,262 1,099

総事業費（①＋②） 36,959 58,029 60,122 60,671

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２５年度特定財源名称

２５年度迄の累積事業費 0

２７年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

２

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

６

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

年

総合計画
分野 教育文化

度

基本施策 学校教育
施策

　

体系
施策の内容 教育内

刈

容の充実

目
　
　
　
的

保

谷

護者負担経費の軽減と

市

教育活動の充実を図

主

事

た
る
内
容

・生徒用一般

務

教材の購入
る。 ・教師

事

指導用教材の購入
・特

業

別支援学級の教材備品

評

等の購入
・全中学校の

価

教材用備品等の更新及

シ

び新規購
入
・学校新聞

ー

等の印刷製本費

位
置
づ

ト

け

関連計画  

根拠法令

（

 

対象者 市内中学生及

様

び教員 事業期間 ～

実施

式

方法 ■直営　■委託　

１

□指定管理　□補助・

）

助成　□その他

会計名 担当部 教育

Ｂ

部

　
事
　
業
　
実
　
績

２３

一

年度実績 ２４年度実績

般

２５年度実績 ２６年度

会

計画

生徒用一般教材を

計

購入した。 生徒用一般

一

教材を購入した。 生徒

般

用一般教材を購入した

教

。 生徒用一般教材を購

材

入する。

生徒用一般教

整

材の購入を円滑に進め

備

ることができた。

成果

事

(できたこと)

学校で

業

の印刷・資料作成機会

担

の増により印刷製本費

当

と消耗品費の生徒数に

課

応じた振分について検

教

討を要する。
課題

(で

育

きなか 

 ったこと)

総

指標名称（単位）
実績

務

値 目標値

２３年度 ２４

課

年度 ２５年度 ２６年度

款

２８年度

 
指標

 
指標

項

 
他市との
比較検証

目 担当係 総務係

10

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

3

ト

単位：千円
２３年度

2

２４年度 ２５年度 ２６

施

年度 ２５年度

（決算）

設

（決算） （決算） （予

係

算） 事業費内訳

事業費　① 35,954 56,048 58,860 59,572 合計 58,860,445 円
需用費 44,139,988 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備品購入費 14,720,45


